“2016 Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia”


Buenos Aires, 22 de noviembre de 2016.-
CIRCULAR  N° 4
LICITACION PÚBLICA N° 54/2016 - EXPTE. TRE-SOF-0004963/2016
“LICITACIÓN PÚBLICA DE TRANSPORTADORA DE CAUDALES”.-
ACLARATORIAS CON CONSULTA

Respuestas a consultas efectuadas por Participantes del presente llamado a Licitación Pública por medio autorizado por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en los términos de su Artículo 5°, Apartado "CONSULTA Y ACLARACIONES”. 
CONSULTA NRO 1: 

“En referencia a los anexos I, III, IV, V y VI del Pliego de Especificaciones Técnicas les consultamos si en las estaciones que poseen frecuencia de 4 pasadas mensuales o menos, se puede modificar el día de recaudación”.- 
RESPUESTA NRO 1:
Si se puede modificar el día, además hay que tener en cuenta que una de las pasadas del mes debería ser con fecha flexible a propuesta de SOFSE para poder contar con los datos de la recaudación en tiempo y forma para el cierre mensual.
Las fechas serán confirmadas todos los meses por la Coordinación General de Recaudaciones.
CONSULTA NRO 2: 

“Solicitamos la visita de reconocimiento de las siguientes estaciones:

FF.CC. Belgrano: Puente Alsina, Ing. Castello, Querandí, Aldo Bonzi, Mendeville, J. Ingenieros, Gral. Villegas.

FF.CC. Sarmiento: Ferrari, Mariano Acosta, Marcos Paz, Las Heras, Lobos, Fco. Álvarez, Las Malvinas, Gral. Rodríguez, Universidad de Luján, Luján, Mercedes”.- 
RESPUESTA NRO 2:
Como las mismas son lugares de acceso público no se consideran necesario realizar la visita.
CONSULTA NRO 3: 

“En Referencia al anexo II del PET las estaciones que debajo se detallan se recaudan en estación Tapiales, donde unifican el efectivo. ¿Las mismas deberán ser recaudadas individualmente?
-Puente Alsina, Ing. Castello, Querandí, Aldo Bonzi, Mendeville, J. Ingenieros, Gral. Villegas.”.- 
RESPUESTA NRO 3:
Las estaciones deben ser recaudadas e informadas en forma individual.

CONSULTA NRO 4: 

“En la contratación vigente, se realiza a trenes regionales recaudaciones en estación Mar del Plata. ¿En la presente licitación, esta estación no se recaudará?”.- 
RESPUESTA NRO 4:
En la presente Licitación, esta estación no se recaudará.
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